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uvoD

49. Slovakia Rallye Tatry sa uskuto¢ni v sulade s FIA Medzinarodnym Sportovym
poriadkom (FIA MSP) a jeho prilohami, so Sportovymi predpismi pre FIA regionaine rally
2022 (FIA Sportové predpisy), predpismi pre FIA CEZ majstrovstva 2022 a narodnymi
Sportovymi predpismi Slovenskej republiky pre rok 2022, ktoré su v sulade s FIA predpismi
a tymito Zvlastnymi ustanoveniami.

Upravy, dodatky a/alebo zmeny tychto Zvla$tnych ustanoveni budi oznéamené iba
Cislovanymi a datovanymi vykonavacimi nariadeniami, ktoré vyda organizator alebo
$portovi komisari. Sportové predpisy pre FIA regiondlne rally 2022 su zverejnené na
webstranke www.fia.com, slovenska verzia na www.sams-asn.sk.

Zvlastne ustanovenia su vydané v jazyku slovenskom a anglickom. V pripade rozporov,
plati slovenska verzia.

Povrch trate
Povrch trati RS je 100 % asfalt.

Celkova dizka RS a celkova dizka trate

CEZ, CEZ HA, MSR, MSR HA, RL SRP, RRP, RS
celkova dizka trate: 604,90 km 327,70 km
pocet RS: 9 5
celkova dizka RS: 122,95 km (20,33 %) 65,75 km (20,06 %)
pocet sekcii: 5 5
pocet etap: 2 2

ORGANIZACIA

Zaradenie sut'aze

- FIA Eurdpska trofej v rally pravidelnosti historickych automobilov *,

- FIA CEZ majstrovstva automobilov v rally — 5. podujatie (CEZ),

- FIA CEZ majstrovstva historickych automobilov v rally — 5. podujatie (CEZ HA),

- FIA CEZ majstrovstva pravidelnosti rally historickych automobilov—3.podujatie (CEZPHA)*
- Majstrovstva Slovenskej republiky v rally — 3. podujatie (MSR),

- Majstrovstva Slovenskej republiky historickych automobilov — 3. podujatie (MSR HA),
- Slovenska trofej pravidelnosti rally historickych automobilov (STRHP) *

- Slovensky Rally Pohar — 2. podujatie (SRP),

- Regionalny Rally Pohar — 3. podujatie (RRP),

- RallyLegend — 2. podujatie (RL),

- Rallyskola (RS) — podfra prilohy 5 tychto ZU,

- Green Slovakia Rallye Tatry — podla samostatnych ZU,

- Narodné podujatie s povolenou zahrani¢nou ucastou.

* podla samostatnych ZU (spolocne)

Cislo povolenia
SAMS ¢&.: 220102/2022

Nazov organizatora, adresa a kontaktyv
organizator: AOS klub Poprad, adresa: Srobarova 47, 058 01 Poprad, Slovenska republika
tel: +421 903 639 422, e-mail: info@aosklubpoprad.sk, internet: www.rallyetatry.sk

Organizaény vybor

predseda: Stanislav Hanzeli

Clenovia: Peter Oravec, Igor Dzivy, Pavol Pribilovi¢, Roman Ordelt, Rastislav Banoci, Karol
Elias, Marian Oravec, Slavomir Petrus

Sportovi komisari

hlavny Sportovy komisar: Gabriela Szczeczinova
Clen: Vladimir Banoci
Clen: Petra Mynafova (CZE)
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2.6 Delegovani €inovnici
bezpeénostny delegat SAMS: Lubomir Simko
hlavny technicky komisar: Jan Kucera
hlavny ¢asomerac: Tomas Bednarik
2.7 Hlavni ¢inovnici
riaditel sutaze: Stanislav Hanzeli
zastupca riaditefa sutaze: Peter Oravec
zastupca riaditefa sutaze pre bezpecnost: Igor Dzivy
tajomnik sutaze: Peter Oravec
Cinovnik pre styk s jazdcami: Pavel Sovak
hlavny bezpeCnostny komisar: Rastislav Banoci
hlavny lekar: Peter Makara
veduci spojenia: Peter Kovac
veduci dispecingu: Gabriel Szanté
veduci spracovania vysledkov: Vladimir Banoci ml.
tlacovy tajomnik: Roman Ordelt
veduci servisného parkoviska: Jozef Pribilovi¢
2.8 Umiestnenie riaditel'stva sut'aze a kontakty
miesto: NARODNE TRENINGOVE CENTRUM, Sportova 2, 058 01 Poprad
(N 4903 37.00, E 20 18 26.00)
telefon: +421 903 639 422, +421 905 345 004
doba Cinnosti: 26.05.2022, stvrtok, 14:00 - 21:00
27.05.2022, piatok, 06:30 - 23:00
28.05.2022, sobota, 06:30 - 24:00
29.05.2022, nedefla, 07:00 - 22:00
Oficialna informacna tabula
K dispozicii bude iba digitalna informacna tabula dostupna v aplikacii Sportity v mobiloch
a tabletoch. Aplikaciu Sportity je mozné si stiahnut z GooglePlay alebo AppStore, je
potrebné pouzit heslo SLOVAKIARALLYETATRY2022. Push notifikacia oznami
zverejnenie nového dokumentu.
29 Umiestnenie uzavretého parkoviska

LETISKO POPRAD - TATRY, Na letisko 100, 058 98 Poprad
(N 49 04 30.81, E 20 14 50.65)

miesto:

3. PROGRAM
Uzavierka prihlasok s redukovanym prihlasovacim vkladom
datum: 05.05.2022, stvrtok, 24:00
Uzavierka prihlasok na sut'az, objednavok na shakedown dodato¢ny a susediaci priestor v
servishom parkovisku
datum: 08.05.2022, nedela, 24:00
Zverejnenie zoznamu prihlasenych a harmonogramu preberani
miesto: www.rallyetatry.sk
datum a Cas: 12.05.2022, Stvrtok, 24:00
Registracia na obhliadku trate, vydaj itinerarov, vydaj zariadeni GPS

miesto: Riaditel'stvo sutaze, NTC
datum a ¢as: 26.05.2022, stvrtok, 14:00 - 17:00
SRP / RRP: 27.05.2022, piatok, 07:00 — 09:00

Obhliadka trate
obhliadka jednotlivych RS podla harmonogramu uvedeného v Prilohe 2
zacCiatok obhliadky: 26.05.2022, Stvrtok, 16:00
koniec obhliadky: 28.05.2022, sobota, 11:00
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Otvorenie servisného parkoviska

miesto: LETISKO POPRAD - TATRY, Na letisko 100, 058 98 Poprad
(N 49 04 30.81, E 20 14 50.65)
datum a Cas: 26.05.2022, Stvrtok, 16:00
Volitelné administrativne preberanie — okrem SRP, RRP a RS
miesto: Riaditel'stvo sutaze, NTC
datum a ¢as: 26.05.2022, Stvrtok, 19:00 - 21:00
Administrativne preberanie - podla harmonogramu zverejneného na stranke www.rallyetatry.sk
miesto: Riaditel'stvo sutaze
datum a Cas: 27.05.2022, piatok, 06:30 - 12:30
SRP / RRP: 27.05.2022, piatok, 12:30 — 14:30

Technické preberanie - znacenie a plombovanie mechanickych €asti
podfa harmonogramu zverejneného na stranke www.rallyetatry.sk

miesto: AUTONOVA, priemyselny areal vychod 3406, 058 01 Poprad

datum a ¢as: 27.05.2022, piatok, 07:00 —13:00

SRP / RRP: 27.05.2022, piatok, 13:00 — 15:30
Otvorenie tlacového strediska a zaciatok akreditacii

miesto: Riaditel'stvo sutaze, tlacové stredisko

datum a ¢as: 27.05.2022, piatok, 08:00
Uzavierka udajov o spolujazdcovi

datum a ¢as: 27.05.2022, piatok, 12:30

SRP / RRP: 27.05.2022, piatok, 14:30
Prvé zasadnutie Rady Sportovych komisarov

miesto: Riaditel'stvo sutaZze, miestnost RSK

datum a ¢as: 27.05.2022, piatok, 16:30
Zverejnenie zoznamu prevzatych posadok a Startovych listin

miesto: Oficiadlna informacna tabula

datum a ¢as: 27.05.2022, piatok, 17:30
Slavnostny Start sut'aze

miesto: Startova rampa, Poprad, Namestie Sv. Egidia

datum a ¢as: 27.05.2022, piatok, 18:00
Rozprava jazdcov s dennou licenciou

miesto: Riaditel'stvo sutaze

datum: 27.05.2022, piatok, 20:00
Shakedown (volitel'ny, plateny) — okrem SRP a RRP

Datum a ¢as: 28.05.2022, sobota, 08:00 —11:00

Miesto: Sunava
Start sut'aze (1. vozidlo)

miesto: CK 0 Service OUT

datum a Cas: 28.05.2022,sobota, 13:00

SRP / RRP: 28.05.2022, sobota, 15:50

Zverejnenie cCiastocnej neoficialnej klasifikacie CEZ, CEZ HA, predbeznej zaverecnej
klasifikacie MSR1, MSR RHA1, SRP1, RRP1, Startovej listiny 2. etapy.

miesto: Oficialna informacna tabula
datum a ¢as: 28.05.2022, sobota, 24:00
Start 2. etapy
miesto: CK 5B Parcferme OUT
datum a Cas: 29.05.2022, nedefla, 08:00
SRP / RRP: CK 3B, 29.05.2022, nedela, 09:00
Ciel rally a odovzdavanie cien
miesto: cielova rampa CK9A
datum a ¢as: 29.05.2022, nedela, 15:40
SRP / RRP: CK 5D, 29.05.2022, nedela, 14:48
Zaverecna technicka kontrola
miesto: AUTONOVA, priemyselny areal vychod 3406, 058 01 Poprad
datum: 29.05.2022, nedela, ihned po prichode do ciela rally
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Zverejnenie predbeznej klasifikacie

miesto: Oficialna informacéna tabula

datum: 29.05.2022, nedela, 17:30

SRP / RRP: 29.05.2022, nedela, 17:30
Zverejnenie zaverecnej klasifikacie

miesto: Oficialna informacéna tabula

datum: 29.05.2022, nedela, 18:00

SRP / RRP: 29.05.2022, nedela, 18:00

PRIHLASKY

Termin uzavierky prihlasok

S redukovanym vkladom: 05.05.2022, stvrtok, 24:00

S normalnym vkladom: 08.05.2022, nedela, 24:00

4.2

4.3

Postup prijimania prihlasok

Sutaziaci sa prihlasuju vyplnenim elektronickej prihlasky na stranke www.sams-asn.sk do
terminu uzavierky prihlaSok. Zaroven musia pripojit' k prihladke alebo zaslat na e-mailovu
adresu organizatora info@aosklubpoprad.sk nasledovné dokumenty:

- potvrdenie o uhrade prihlasovacieho vkladu,

- képiu licencie sutaziaceho.

Po uzavierke prihlaSok organizator potvrdi prijatie prihlasky e-mailom prostrednictvom
stranky www.sams-asn.sk. Sutaziaci potom musi z prilohy e-mailu vytlacit obojstranne
prihlasku a technicki kartu / kartu bezpecnostnej vybavy a podpisané predlozit
organizatorovi pri registracii na obhliadku trate.

Objednavka dodato¢ného a susediaceho priestoru v servisnom parkovisku (nepovinné) je
sucastou prihlasky.

Pocet prijatych prihlasok a triedy

4.3.1 Maximalny pocet prijatych prihlaSok na sutaz je 100. V pripade prihlasenia
viacerych sutaziacich si organizator vyhradzuje pravo nepriat poslednych
prihlasenych nad limit.

4.3.2 Sposobilé vozidla:

4.3.2.1 CEZ - vozidla podla predpisov pre FIA CEZ

4.3.2.2 CEZ HA - pre vozidla v sulade s Prilohou K:

Kategoéria 1 - cestné automobily postavené medzi 1/1/1931 a 31/12/1957, Touring a GT

auta, modely homologované medzi 1/1/1958 a 31/12/1969:

- trieda A1 do 1000 cm?3 (pred 31/12/1961) - trieda B2 do 1300 cm? (po 31/12/1961)
- trieda A2 do 1600 cm? (pred 31/12/1961) - trieda B3 do 1600 cm? (po 31/12/1961)
- trieda A3 nad 1600 cm?®(pred 31/12/1961) - trieda B4 do 2000 cm?3 (po 31/12/1961)

- trieda B1 do 1000 cm? (po 31/12/1961) - trieda B5 nad 2000 cm?® (po 31/12/1961)

Kategoéria 2 - Touring (T), Competition Touring (CT), Grand Touring (GT) a Competion
Grand Touring (GTS) auta skupin 1 at 4, homologované medzi 1/1/1970 a 31/12/1975:

- trieda CO do 1150 cm?® - trieda C3 do 2000 cm?®

- trieda C1 do 1300 cm?® - trieda C4 nad 2000 cm?

- trieda C2 do 1600 cm?®

Kategoéria 3 - Touring (T), Competition Touring (CT), Grand Touring (GT) a Competion
Grand Touring (GTS) automobily skupin 1 at 4, homologované medzi 1/1/1976 a
31/12/1981:

- trieda DO do 1150 cm?® - trieda D3 do 2000 cm?®

- trieda D1 do 1300 cm?® - trieda D4 nad 2000 cm?

- trieda D2 do 1600 cm?

Kategoéria 4 - Touring (T), Competition Touring (CT), Grand Touring (GT) a Competion
Grand Touring (GTS) auta skupin A, B a N, modely homologované medzi 1/1/1982 a
31/12/1985 (peridda J1) a modely homologované medzi 1/11986 a 31/12/1990 (peridéda J2

- trieda E1 skupiny A do 1300 cm? - trieda E5 skupiny B do 1600 cm?
- trieda E2 skupiny A do 1600 cm? - trieda E6 skupiny B nad 1600 cm?®
- trieda E3 skupiny A do 2000 cm? - trieda E7 skupiny N do 1600 cm?
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- trieda E4 skupiny A nad 2000 cm?® - trieda E8 skupiny N nad 1600 cm?

Sutaziaci pretekajuci v kategérii 4 (J1&J2) maju vyhovovat FIA predpisom Prilohy Xl
Prilohy K. V pripade preplfiovania (pozri definiciu v aktualnej Prilohe J) nominalny objem vSetkych
automobilov do a v¢itane peridédy J1 bude vynasobeny 1,4 a vozidiel periddy J2 s koeficientom 1,7.
Kazdé auto bude zaradené do triedy v sulade s takto ziskanym fiktivnym objemom. VSetky vozidla
musia byt registrované pre verejnu premavku. Z bezpelnostnych dévodov dvojmiestne vozidla s
motorom v strede alebo vzadu nemaju byt prijaté do majstrovstva. Sutaziaci musi predlozit platny
preukaz historického vozidla (HTP) FIA alebo vydany ASN, ktora je &lenom CEZ a ktory je
porovnatelny s FIA HTP.

4.3.2.3 MSR
trieda Skupina
1 WRC
2 S2000-R s 1,6turbo motorom s 28mm restriktorom

S2000-R s 2,0 atmosférickym motorom
skupinaR4 a R5
skupina Rally2 a Rally2 Kit (VR4K)

3 skupina N+N/SK, A+A/SK s objemom nad 2000 cm3
skupina Rally3
4 RGT, NGT a skupina F/2WDs objemom 2000 cm? - 4500 cm?®
5 skupiny A+A/SK a skupina F s objemom 1600 cm? - 2000 cm?
S1600

R2C, R3C, R3T, R3D
skupina Rally4C

6 skupina A+A/SK a skupina F s objemom 1400 cm? - 1600 cm?®
R2B

Kit-car s objemom 1400 cm?® - 1600 cm?

skupina Rally4B (VR2B)

7 skupina N+N/SK a P s objemom do 1600 cm?3

R1

skupina A+A/SK a F s objemom do1400 cm?

Kit-car s objemom do 1400 cm?

skupina Rally5

skupina N+N/SK a P s objemom 1600 cm3-2000 ¢m?

11 vozidla WRC/SK, SRC, skupina F s objemom nad 2000 cm?

12 vozidla 2WD s prepliiovanym motorom Diesel s nominalnym objemom do 2000 cm? v Uprave pre
skupiny A+A/SK a N+N/SK, F a P

4.3.2.4 MSR HA

- Kategodria HK 1: cestovné, upravené cestovné, GT a GTS vozidla homologované od
1.1.1931 do 31.12.1981 periédy D, E, F, G1, G2, H1, H2, |. Rozdelenie do tried: do 1150
cm?, do 1300 cm?, do 1600 cm?, do 2000 cm?, nad 2000 cm?.

- Kategodria HK 2: cestovné, upravené cestovné, GT a GTS vozidla homologované od
1.1.1982 do 31.12.1990 periddy J1, J2.

- Kategoria HK 4: cestovné, upravené cestovné, GT a GTS vozidla homologované od
1.1.1958 do 31.12.1990, ktoré su v sulade s MSP FIA priloha K s povolenymi odchylkami
uvedenymi v NTP pre skupinu HK4.

- Kategéria HK 5:cestovné, upravené cestovné, GT a GTS vozidla homologované od
1.1.1991 do 31.12.1996, skupin N, A, Kitcar, WRC a skupiny B pre rally s vynimkami
uvedenymi v prilohe K, ¢l. 7.4. Vozidla musia zodpovedat homologacnému listu zo svojej
doby. Zaradené mézu byt existujuce ale aj novo postavené vozidla, ktoré ale musia
zodpovedat' prilohe J a homologa¢nému listu v danej dobe alebo narodnym technickym
predpisom z toho obdobia. Rozdelenie do tried v HK2, HK4 a HK5: do 1300 cm?, do 1600
cm?, do 2000 cm?®, nad 2000 cm3. V8etky vozidla maju platny Sportovy preukaz sutazného
vozidla; v HK1 a HK2 platné HTP alebo NHTP.

4.3.2.5SRP

Sposobilé vozidla:

- skupiny A+A/SK (okrem WRC a WRC/SK),N+N/SK

- skupina R1, R2, R3

- skupina F a P, podla narodnych technickych predpisov
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4.4

Vozidla budu podla objemu rozdelené do tried: RP1: do 1400 cm?®
RP2: nad 1400 cm?® do 1600 cm?
RP3: nad 1600 cm?® do 2000 cm?
RP4: nad 2000 cm?, véitane diesel

4.3.2.6 RL

Zucastnit sa méze jazdec a spolujazdec, ktori su drzitefmi vodi¢ského preukazu na vedenie
motorového vozidla, a zarover su drzitelmi platnej licencie jazdca vydanej SAMS, alebo
ASN ¢lenskych statov EU, minimalne vSak s dennou licenciou.

Povolené vozidla: historické automobily alebo ich repliky, homologované do 31.12.1996.
Vozidlo musi mat platny preukaz Sportového vozidla a RLTP, HTP, NHTP alebo HRCP,
lebo NHRCP.

Vozidla homologované od 1.1.1991 do 31.12.1996 musia byt originalne sutazné vozidla,
ktoré reprezentuju znacku a su v sulade s pévodnym technickymi predpismi. Bezpecnostna
vybava musi zodpovedat minimalne bezpecnostnému predpisu pre RallyLegend.

Vozidlo - replika HA by malo zodpovedat vzhlfadom a technickym prevedenim pévodnému
historickému automobilu a pévodnej homologacii. Pre vozidla RallyLegend je doporucené
pouzit pévodné farebné prevedenie, ktoré zodpoveda pévodnému tovarenskému alebo
teamovému prevedeniu. Rozprava: organizator zaisti pred Startom RallyLegend rozpravu s
jazdcami. PoCas rozpravy budu jazdci zoznameni s pravidlami a spésobom jazdy po trati a
trati RS.

4.3.2.7RRP

RRP sa mdézu zudéastnit len jazdci a spolujazdci, ktori spinaju:

- sU obCanmi Slovenskej republiky,

- maju minimalny vek 18 rokov,

- su drzitelmi vodi¢ského preukazu pre skupinu B,

- jazdec / spolujazdec je drzitelom celoroénej licencie jazdca SAMS alebo jazdec
a spolujazdec sa podujatia zuCastnia s “dennou licenciou®, ktoru ziskaju po absolvovani
inStruktaze pred podujatim, licencia bude vydana formou zoznamu jazdcov, ktorym bola
licencia vydana.

Sposobilé vozidla:

- Vozidla, ktoré su v sulade s technickymi predpismi pre niektort zo skupin A, N, H, NH, F,
P, A/SK, N/SK, R1, R2, R3, R4, Rally5, Rally4, Rally3. Tieto vozidla nemusia byt testované
a nemusia mat platny PSV.

- klietka podrla prilohy J MSP FIA v minimalnom prevedeni ako pre skupinu P, v pripade
vozidiel s objemom nad 2000 cm?v prevedeni pre skupinu F NTP.

Vozidla budu podla objemu rozdelené do tried:

X1: 4x4 alebo predny pohon s objemom do 1300 cm?®

X2: 4x4 alebo predny pohon s objemom od 1300 cm?® do 1600 cm?

X3: 4x4 alebo predny pohon s objemom od 1600 cm? do 2000 cm?

X4: 4x4 alebo predny pohon s objemom nad 2000 cm?®

X5: zadny pohon s objemom do 1600 cm?

X6: zadny pohon s objemom nad 1600 cm?®

Vozidla s dieselovym motorom budu zaradené do objemovych tried podla ich nominalneho
objemu

Prihlasovacie vklady/,,baliky“
4.4.1 Prihlasovacie vklady do hodnotenia MSR

SRP/
s prijatim volitelnej reklamy 1,2,3,11 | 4,5,6,7,12 | MSR HA SRP / RRP RRP nad RS
do 2000, RL 2000
1. termin — od zverejnenia ZU 670 € 550 € 400 € 250 € 400 € 120 €
2. termin — posledné 3 dni uzavierky | 830 € 710 € 480 € 400 € 550 € 170 €
s odmietnutim volitefnej reklamy +80% ku kazdej sume
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Jazdci s licenciou SAMS, ktori 1. rok sutazia v MSR v tejto sezéne: vyska prislu§ného
vkladu: minus 200 €.
4.4.2 Prihlasovaci vklad zahriiuje:

- poistenie voci Skodam spdsobenym tretim osobam na trati RS,

- sutaziaci po zaplateni prihlasovacieho vkladu maju narok na tieto dokumenty:

prioritni jazdci CEZ/MSR MSRHA | SRP/RRP RL
zvlastne ustanovenie 1 1 1 1 1
Itinerar 2 1 1 1 1
oficialny program sutaze 2 1 1 1 1
Startové Cisla, rally tabulky sada sada sada sada sada
reklamy organizatora sada sada sada sada sada
tabulka Service 2 1 1 1 1
tabulka Auxiliary 1 - - - -
oznacenie vozidiel na obhliadku 1 1 1 1 1
jazdny vykaz na obhliadku trate 1 1 1 1 1

4.4.3 Dalsiu tabulku ,Service*/,Auxiliary" bude mozné zakupit v cene 20 €/ks na
riaditelstve sutaze. Vozidla oznacené ,Service" bude mozné umiestnit’ vylu¢ne do
priestoru vyznaceného pre prisluSny team v servisnom parkovisku a vozidla
oznacené ,Auxiliary" do prifahlého parkoviska za podmienok stanovenych v bode
12.6.4.

Pre jednotlivé sutazné vozidla bude v servisnom parkovisku vyhradeny priestor:

75 m? pre vozidla prioritnych jazdcov

65 m? pre vozidla tried 1, 2, 3, 11

55 m? pre vozidla tried 4, 5, 6, 7, 12

45 m? pre vozidla MSR HA, RL, SRP, RRP, RS

Na zaklade poZiadavky sutaZiaceho a podfa kapacitnych moZzZnosti poskytne
organizator susediace priestory, alebo dodatoCny priestor v servise za poplatok 5
€/m?.

Udaje o platbe

Prihlasovaci vklad ma byt uhradeny na ucet AOS klubu Poprad

banka: SLSP, a.s., poboc¢ka Poprad

IBAN: SK76 0900 0000 0004 9222 1837; SWIFT: GIBASKBX

variabilny symbol: VS = €islo licencie jazdca

44.4

Refundacie

Prihlasovacie vklady budu vratené v pinej vyske:

- prihlasenym, ktorych prihlaska nebola akceptovana,

- v pripade, ze sa rally neuskutocnila,

- pri odvolani prihlasky pred uzavierkou prihlasok.

Organizator vrati 60 % prihlasovacieho vkladu sutaziacim, ktori sa z dbévodu vySsej
moci(riadne overenej) nemohli dostavit na Start rally a svoju neucast ospravedinili pred
zacCiatkom vydajom itinerarov. O vratenie prihlasovacieho vkladu je potrebné pisomne
poziadat' s uvedenim dévodu do 20.05.2022.

POISTENIE

Popis poistného krytia

Sugastou vkladu je poistenie (poistna zmluva uzavretd medzi SAMS a poistoviiou
Kooperativa, Vienna Insurance Group a.s., €.6574436169), ktoré garantuje poistenie voci
Skodam spbsobenym tretim osobam do vysky 233 000 €. Poistné krytie zacina Startom rally
a prestava platit’ skon€enim rally, alebo v momente odstupenia alebo vylucenia.

Organizator nezodpoveda sutaZiacim za straty alebo Skody, ktoré im vznikli. Posadky sa
zu€astiuju na rally na svoju viastnu zodpovednost.

REKLAMA A OZNACENIA

Startové &isla, rally tabulky, mena jazdca a spolujazdca a reklamy organizatora musia byt
na vozidle umiestnené od momentu pristavenia vozidla na technické preberanie po
otvorenie UP na konci podujatia resp. po odstupenie zo sutaze podla Prilohy 4 tychto
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6.2

6.3

8.1

8.2

9.2

9.3

Zvlastnych ustanoveni. Ich umiestnenie bude kontrolované c¢inovnikmi sutaze na
technickom preberani a rozhodcami faktu v priebehu sutaze.

Ak rozmiestnenie povinnej/volitelnej reklamy, Startovych Cisel alebo rally tabuliek nebude
zodpovedat Prilohe 4 alebo bude zmeneny tvar &i rozmer reklamy organizatora bude kazdé
porusenie potrestané rozhodnutim riaditela sutaze az do vysky prihlasovacieho vkladu.

Ak bude kedykolvek zistené, zena vozidle chyba:

- 1 Startové Cislo alebo 1 rally tabulka udeli riaditel sutaze pernazny trest 165 €,

- viac Startovych Cisel alebo obe tabulky rally, bude posadka oznamena Sportovym
komisarom, ktori mézu pouzit tresty podla &l. 12.2 a 12.3 FIA MSP,

- volitelna reklama organizatora, riaditel sutaze udeli pefiazny trest vo vySke normalneho
prihlasovacieho vkladu posadky.

PNEUMATIKY

Pneumatiky musia vyhovovat FIA Sportovym predpisom pre rok 2022 alebo 2012 nezavislé,
¢i boli homologované pred alebo po 01.05.2013. Ruéné rezanie alebo akakolvek uprava
vzoru je mozna iba v servisnom parkovisku. Na v3etkych diskoch pouzZitych na rally musia
byt odstranené staré nalepky pre kontrolu pneumatik.

PALIVO
V&etci sutaZiaci moézu pouzit len palivo, ktoré je v stlade s &l. 252.9 Prilohy J FIA MSP.

Tankovanie je povolené podla FIA predpisov iba v tankovacich zénach (zéne), resp. na
Cerpacich staniciach, ak su uvedené v itinerari.

OBHLIADKA TRATE

Postup registracie a podmienky obhliadky trate

Pri registracii na obhliadku trate kazda posadka dostane:

- identifikacné nalepky, ktoré musia byt po celd dobu obhliadky umiestnené na vozidle
(oznaCenie - v pravom hornom rohu C&elného skla a Startové Cislo - na zadnom okne
vpravo). Chybajuca nalepka bude povazovana za porusenie predpisov pre obhliadku trate.
Ak sa nalepka znici alebo posadka vymeni vozidlo je povinna poziadat o novu nalepku.
Obhliadka trate na neoznacenom alebo na inom, ako oznamenom vozidle bude potrestana
riaditelom sutaze pefaznym trestom 100 € za kazdy zisteny pripad.

- jazdny vykaz na obhliadku trate, ktory musia posadky po skonéeni obhliadky odovzdat na
sekretariate sutaze do 11:30 dha 28.05.2022.

- GPS monitorovaciu jednotku, ktora musi byt umiestnena a zapojena pocCas celej
obhliadky trate vo vozidle podla ¢l. 11.7.

Casovy harmonogram obhliadky trate
Obhliadka trate musi byt vykonana podla ¢asového harmonogramu, ktory je uvedeny v
Prilohe 2 tychto zvlastnych ustanoveni.

Su povolené maximalne 3 prejazdy RS, okrem RS Poprad. Kazda posadka je povinna
zastat na Starte RS a dat si tratovymi komisarmi zaznamenat prejazd RS, takisto je
posadka povinna zastavit na pokyn tratovych komisarov vo vnutri RS pri obhliadke trate.
Nezastavenie alebo nepredloZenie jazdného vykazu pre obhliadku trate bude povaZované
za porudenie predpisov pre obhliadku trate. V pripade, Zze v mieste Startu RS nebudu
tratovi komisari oznacCeni oranzovymi vestami, posadka mdéze pokraCovat dale;.
Nezaznamenanie prejazdu RS nema vplyv na poc€et dovolenych prejazdov.

Obhliadka RS Poprad sa uskuto¢ni za zavadzacim vozidlom v skupine vozidiel. Pri prijazde
k Startu a pocCas obhliadky tejto RS je predbiehanie zakazané. Posadky absolvuju jeden
kompletny prejazd tratou RS.



ZVLASTNE USTANOVENIA 49. SLOVAKIA RALLYE TATRY

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

10.
10.1

10.2

Specifické a narodné obmedzenie - obmedzenia rychlosti

9.4.1 Pocas obhliadky trate sa posadka musi riadit plathymi dopravnymi predpismi
Slovenskej republiky.

9.4.2 Prejazd RS je povoleny len v smere uvedenom v itinerari. Po obhliadne RS Mlynky,
Novoveska Huta a Hnilec je pri presune na Start danej RS jazda v protismere
dovolena. Porusenie bude potrestané penaznym trestom 500 € za kazdy zisteny
pripad.

9.4.3 Posadka musi do RS pri obhliadke trate vstupit len cez stanoviste START a vystupit
len cez stanoviste STOP.

9.4.4 Pocas obhliadok je na tratiach vSetkych RS zakazané cuvanie a otacanie sa.

9.4.5 PrekroCenie povolenej rychlosti poas obhliadky trate bude potrestané riaditelom
sutaze trestom nasledovne:

- prekroCenie rychlosti do 10%: bez pokuty
- prekroc€enie rychlosti 0 10 - 40%: 5 € na 1 km/hod.
- prekro€enie rychlosti 0 40 - 70%: Casova penalizacia 20 sekund
- prekro€enie rychlosti o 70 - 100%: ¢asova penalizacia 60 sekund
- prekroCenie rychlosti nad 100%: casovy trest 5 minut
9.4.6 KaZzdé iné poruSenie dopravnych predpisov bude potrestané Sportovymi komisarmi.

Dodrziavanie pravidiel pre obhliadku trate (pocCet prejazdov, rychlost, jazda v protismere,
........ ) budu kontrolovat’ rozhodcovia faktu a/alebo tiez bude kontrolované pomocou GPS,
povolena maximalna rychlost bude kontrolovana radarom a/alebo GPS.

Pocas obhliadky trate musi byt vo vozidle umiestnend a zapojena GPS
monitorovacia jednotka. Posadka zodpoveda za jej pripojenie a spravne pouzivanie.
V opacnom pripade, resp. v pripade jej znefunkCnenia, bude posadka potrestana
penaznym trestom do vysky 500 € v opakovanom pripade az po nepripustenie na Start.
Funkénost’ jednotky si m6zu posadky overit’ na tel. ¢isle: +421 903 644 341

Kazdé poruSenie pravidiel pre obhliadku trate uvedenych v ¢&l. 9 iné ako prekrocenie
rychlosti bude oznamené Sportovym komisarom, ktori mézu udelit' trest aZz po nepripustenie
na Start.

VSetky penazné tresty udelené za porusenie pravidiel obhliadky trate musia byt zaplatené
do soboty 28.05.2022 do 11:00 na riaditelstve sutaze, resp. do Casu uvedeného
v rozhodnuti o treste.

ADMINISTRATIVNE PREBERANIE

Doklady, ktoré maju byt predlozené:

- licencia sutaziaceho, jazdca a spolujazdca (v€itane zdravotnych preukazov)

- vodi€ské preukazy jazdca a spolujazdca

- povolenie $tartu od ASN (drZitelia inej licencie ako SAMS a FAS ACR)

- povinné zmluvné poistenie sutazného vozidla

- §portovy a technicky preukaz sutazného vozidla

- vyplnena technicka karta

Zahranicnym posadkam dérazne odporu¢ame mat Eurépsku zdravotnu kartu poistenca
E111!

Casovy harmonogram administrativneho preberania

Kazda posadka sa ma prihlasit na administrativne preberanie vo svojom stanovenom case,
podla harmonogramu zverejneného na www.rallyetatry.sk a oznameného pri potvrdeni
Startu. Okrem pripadu ak vyuzije volitelné administrativne preberanie.

10
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11.
11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

TECHNICKE PREBERANIE, PLOMBOVANIE A ZNACENIE

Miesto a €asovy harmonogram technického preberania

11.1.1 Technické preberanie sa uskutoCni v areali firmy AUTONOVA, priemyselny areal
vychod 3406, 058 01 Poprad v piatok, dria 27.05.2022 v ¢ase 07:00 — 13:00 podla
harmonogramu zverejneného na www.rallyetatry.sk.
SRP / RRP: 27.05.2022, piatok 13:00 — 15:30

11.1.2 MeSkanie na technické preberanie bude potrestané pefaznym trestom vo vyske 5 €
za kazdd minutu meskania. Vozidlu, ktoré sa dostavi s meskanim vadésim ako 30
minut nebude povoleny Start, okrem pripadov, ked Sportovi komisari rozhodnu inak.

11.2.3 Technické kontroly budu vykonavané aj v UP.

Zasterky: podla FIA Prilohy J €l. 252, bod 7.7
Oknal/siet’ky: podla FIA Prilohy J, ¢l. 253, bod 11

Bezpecénostna vybava jazdcov

Sutaziaci musia na technickom preberani preukazat vSetky casti obleCenia posadky
vratane prilieb a FHR, ktoré budu pouzivat a ktoré maju zodpovedat ustanoveniam
uvedenym v prislu$nych prepisoch FIA a SAMS.

Hladina hluku

Povolena vonkajsia hladina hluku je 96 dB(A) s povolenou toleranciou plus 2 dB(A) na
chybu merania. PrekroCenie limitu hladiny hluku bude potrestané nepripustenim na Start,
prekro€enie pri kontrole v priebehu rally bude oznamené Sportovym komisarom, ktori mézu
pouzit tresty podla é&l. 12.2 a 12.3 FIA MSP.

Specialne narodne poziadavky

Pri technickom preberani je potrebné preukazat tieto doklady prihlaseného vozidla:

- dokumenty a registra¢né doklady od sutazného vozidla

- povinné zmluvné poistenie sutazného vozidla

- 8§portovy preukaz sutazného vozidla

- technicka karta a karta bezpe¢nostného vybavenia posadky

- homologacny list

- osvedcCenie od ochrannej klietky, nadrze, katalyzatora ...

- pre vozidlo evidované (testované) podla narodnych predpisov v inej ASN, je povinny
Certifikat o zaradeni vozidla do narodnej skupiny v ramci NTP SAMS.

V pripade, Ze vozidlo nema vystaveny certifikat, majitel vozidla musi poZiadat o jeho
vydanie v sulade s bodom 4 NTP Roéenky SAMS, tj. prihlasit sa na testovanie vozidla
v termine uzavierky prihlaSok na individualne testovanie na stranke www.sams-asn.sk.
Testovanie / vydanie certifikatu bude vykonané pocas technického preberania aje
spoplatnené podla Rogenky SAMS sumou 30 € splatnou v hotovosti pri technickom
preberani.

InStalacia monitorovacieho systému GPS

Sutazné vozidla avozidla na obhliadku trate musia byt vybavené monitorovacim
systémom, ktory doda organizator. Posadka zodpoveda za jeho pripojenie a spravne
pouzivanie pocas obhliadky trate a sutaze.

a) GPS jednotka s prislusenstvom: GPS jednotka, napajaci kabel k 12V zapalovacu na
obhliadku, SOS tlacidlo s prepojovacim kablom ku GPS jednotke a pripojenie na napajanie
(+12V DC) pocas rally.

b) Namontovanie GPS jednotky do auta na obhliadku trate a pouzitie pocas
obhliadky

Pocas obhliadky trate musi byt jednotka stale pripojena ku 12 V zasuvke a nesmie byt
vybrana z vozidla. Vozidlo neméze vstupit na trat RS poc€as obhliadky bez funkéného GPS
zariadenia. Funkénost si posadky mozu overit na tel. €. +421 903 644 341.

Kazdé porusenie tychto pravidiel bude povazované za porusenie predpisov pre obhliadku
trate, bude oznamené riaditelovi sutaze a bude potrestané Sportovymi komisarmi.

11
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12.
12.1

c) Instalacia GPS jednotky do sut'azného vozidla:
V sutaznom vozidle je potrebné pripravit priame
pripojenie k napatiu 12V chranené 5A poistkou na
stipik B bezpeénostného ramu na strane
spolujazdca. Po obhliadke trate sa GPS jednotka
upevni do sutazného vozidla na stipik B, panel SOS
sa pripevni pomocou 15 kolikovej zasuvky.
Upevnenie GPS jednotky bude skontrolované pred
CKO.

d)Cinnost SOS panelu a zariadenia GPS poéas
sutaze. SOS panel musi byt umiestneny tak, aby
na neho dosiahli obaja ¢lenovia posadky upevneni
bezpe€nostnym pasom.

Odporuca sa na podlahe medzi oboma sedadlami alebo na strope kabiny. Ak je potrebné
pouzit signalizaciu SOS (posadka potrebuje pomoc) je treba zapnut prepinaé pod
¢ervenym krytom (prepnut do druhej polohy), ¢oho désledkom zariadenie vysle signal SOS
na dispecing sutaze. SOS sa vypne zavretim Cerveného krytu.

e) Vratenie zariadenia: V pripade odstupenia musi sutaziaci ¢o najskér, ostatni na konci
sutaze odmontovat jednotku GPS zo sutazného auta a spolu s ostatnymi dielmi ju vratit na
riaditelstve sutaze alebo ju odoberie zastupca poskytovatela GPS v UP za cielom sutaze.
InStalacia monitorovacieho systému GPS

VSetky sutazné vozidla a vozidla na obhliadku trate musia byt vybavené monitorovacim
GPS systémom. Na ulah&enie manipulacie s jednotkou GPS a jej kvalitného pripojenia sa
odporuca vSetkym posadkam zakupit' si oba napajacie kable v cene:

- napajaci kabel na obhliadku trate - 10 €

- napajaci kabel s SOS tlaCidlom do sutazného vozidla - 20 €.

V pripade, Ze si posadka kable nezakupi, prenajme si ich nasledovne:

- poplatok za prenajom je 5 €

- vySka kaucie za prenajom je 10€ + 20 € = 30 € (aj jednotlivo)

Ak posadka vrati kable neposkodené, bude jej kaucia vratena.

DALSIE POSTUPY
Postup slavnostného startu a poradie
Slavnostny Start sitaze sa uskutoéni dna 27.05.2022, piatok o 18:00 na Startovnej rampe
v Poprade na namesti Sv. Egidia v zverejnenom poradi slavnostného Startu. Posadky su
povinné zucastnit sa slavnostného Startu, sutazna kombinéza je povinna. Posadky su
povinné umiestnit’ svoje vozidla do predstartového parkoviska pred slavnostnym Startom
minimalne 30 minut pred svojim ¢asom slavnostného Startu. Po€as presunu vozidla cez
namestie Sv. Egidia je povolena maximalna rychlost 15 km/h a prisny zakaz gumovania.
Kontrolované rozhodcom faktu. Pokuta za poruSenie je vo vySke 500 €.
12.1.1 Systém Startu do RS
Start do RS okrem RS Poprad sa uskutoéni pomocou elektronickych rugiékovych
Startovacich hodin umiestnenych na Starte RS v zornom poli posadky a doplnenych
fotobunkou pre zistenie pred€asného Startu. Fotobunka bude umiestnena 50 cm za
Startovou Ciarou. Vozidlo musi byt umiestnené tak, aby jeho predna Cast' bola tesne
pred tyCkou, ktori na Startovu Ciaru umiestni ¢asomerac, aby sa uréila presna
poloha $tartu. Cinnost $tartéra:
e 30 sekund — Startér ukaze tabufku “30” a nasledne na Startovacie hodiny, ktoré
na displeji zobrazuju zostavajuce sekundy do Startu
e 5 sekund — Cerveny terCik sa zmeni na Zlty
e Start — displej zobrazi nulu a Zlty terCik sa zmeni na zeleny.
V pripade poruchy Startovacich hodin vozidlo odstartuje na pokyn Startéra v sulade
s €l. 48.3 FIA Predpisov.

12
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12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

Ciel sut’aze

Po prejdeni ciela sutaze musia posadky umiestnit svoje vozidla do uzavretého parkoviska,
prejazd podla itinerara sutaze. Po zverejneni oficialnej zavereCnej klasifikacie musia byt
vSetky vozidla najneskdr do 20:00 vybrané z UP.

Povoleny predéasny prijazd
Pred&asny prijazd nie je povoleny.

ORS - postup a poradie Startu, ostatné zvlastne pravidla pre ORS

12.4.1 Systém sStartu do RS Poprad
Start do RS je letmy a uskutodni sa na pokyn Startéra. Cas sa zacne merat po
pretnuti Startovej fotobunky. Poradie Startu bude v opacnom Startovom poradi ako v
Startovej. K tomuto preskupeniu déjde v preskupeni pred RS.

12.4.2 Nespravny pocet kol
V pripade, ze posadka absolvuje vacési pocet kél, bude jej zapocitany skutoCny &as
dosiahnuty v ORS. V pripade absolvovania menSieho poctu kél, bude posadke
prideleny najlepsi €as v prislusnej triede plus 5 minut.

12.4.3 Nepovolené zahrievanie pneumatik
Pred Startom do RS je zakazané zahrievanie pneumatik tzv. gumovanie na cestnej
komunikacii, ¢o bude kontrolované rozhodcom faktu. Pokuta za porusenie je vo
vySke 500 €.

Restart po odstupeni

Ak posadka odstupi v priebehu 1. etapy, mézZe reStartovat do 2. etapy podfa €&l. 54.3 FIA

Sportovych predpisov pre MSR vramci MSR2 / SRP2 / RRP2, nie vramci CEZ za

podmienok:

- sutaziaci pisomne oznami riaditelovi sutaze tuto skutonost do 28.05.2022 23:30,
minimalne formou SMS a nasledne pisomne,

- stav vozidla, ktoré odstupilo, musia pred zaciatkom ich opravy preverit technicki
komisari,

- obaja €lenovia havarovanej posadky musia mat’ suhlas hlavného lekara na pokracovanie
v sutazi,

- vSetky sutazné vozidla, ktoré restartuju musia byt umiestnené do UP dra 29.05.2022 v
Case 07:15 — 07:45 na technicku kontrolu.

Servisné parkovisko, promo¢né a reklamné aktivity

12.6.1 Servisné parkovisko bude otvorené 26.05.2022, Stvrtok, od 16:00

12.6.2 V servisnom parkovisku organizator vymedzi pre kazdé prihlasené vozidlo priestor
ako je uvedené v &l. 4.4.4

12.6.3 Sutaziaci si v pripade potreby mézu do 08.05.2022, nedela doobjednat’ dodatoéné
miesto v servisnom parkovisku v cene 5 €/m? Do tohto terminu si tiez mozu
objednat spolo¢né/ susedné priestory v servisnom parkovisku.

12.6.4 Do servisného parkoviska ma okrem sutazného vozidla povoleny vstup servisné
vozidlo oznadené tabulkou ,Service* na ktorej musia byt uvedené EC servisného
vozidla a Startové Cislo servisujuceho vozidla. VSetky vozidla v servisnom
parkovisku, okrem sutaznych, musia mat toto oznacenie vzdy viditelne umiestnené
na prednom skle a musia byt umiestnené vyluéne v priestore vyhradenom pre
prisludny team. Vozidla oznaCené tabulkou ,Auxiliary mézu byt umiestnené vo
vyhradenom servisnom priestore teamu alebo vo vyhradenom prifahlom parkovisku
vedla servisného parkoviska. Vozidlo s tabufkou na obhliadku trate nema povoleny
vstup do servisného parkoviska, je mozné ho umiestnit do parkoviska pre vozidla
JAuxiliary". Vozidla neoznacené tabulkou ,Service” stojace v priestore servisného
parkoviska, alebo stojace mimo priestoru vyhradeného pre prislusny team, budu
zaznamenané veducim servisného parkoviska a oznamene riaditelovi sutaze.

12.6.5 PoCas servisnej CcCinnosti je potrebné umiestnit pod satazné vozidlo
plachtu(nepriepustnti pre benzin a oleje) s rozmermi 5x3 m. Clenovia teamu musia
mat k dispozicii minimalne 150 | vrece na odpad. Po skonéeni servisnej Cinnosti je
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12.7

12.8

12.9

12.10

12.11

12.12

posadka povinna vSetok odpad umiestnit do pristavenych kontajnerov a prideleny
priestor upratat’.

12.6.6 V servisnych priestoroch su prisne zakazané vSetky obchodné akcie! VSetky
podnikatelské aktivity (predaj obCerstvenia, stravy, pneumatik, nahradnych dielov,
reklamnych predmetov, oSatenia) sa mbzu realizovat' len s pisomnym suhlasom a
za podmienok stanovenych organizatorom.

12.6.7 Privesné voziky mbzu byt v servisnom parkovisku ulozené v priestore vyhradenom
pre team, resp. ulozené na vyhradenom mieste podla pokynov usporiadatelov.

12.6.8 Porusenie pravidiel uréenych pre servisné parkovisko bude potrestané riaditefom
sutaze pefiaznou pokutou do vysky 500 Eur.

Oficialny ¢as na rally
Podla GPS &asu platného pre toto ¢asové pasmo.

Retardéry

12.8.1 Za retardér sa povazuje prehradenie trate umelou prekazkou tvorenou stojkami
pneumatik(balmi slamy, sudmi s vodou ...).

12.8.2 Na trati RS bude 150 metrov pred stanoviskom retardérov umiestnena navestna
tabula (vykriénik a 150 m) upozorfiujuca na bliziaci sa retardér. V itinerari bude
zakresleny prejazd retardérom a v stipci ,Informéacie” bude uvedené slovo Retardér.

12.8.3 Prejazd tratou RS mdze byt vyznaceny aj stojkami pneumatik, ktorych nespravny
prejazd sa bude trestat rovnako ako nespravny prejazd retardérmi. Aj v tomto
pripade musi byt v itinerari v kolénke informéacia uvedené slovo ,RETARDER". Za
stojky pneumatik sa nepovazuju pneumatiky ulozené z vnutornej strany zakrut za
uc¢elom ochrany krajnice.

12.8.4 Spravnost prejazdu retardérom posudzuje rozhodca faktu. Pod nespravnym
prejazdom sa rozumie posun stojky pneumatiky (aj Ciastone) mimo kruznicu
zobrazujucu pédorys retardéru.

Tresty za nespravny prejazd:
- posun jednej stojky pneumatik alebo jej prevratenie: 10 s
- posun viac ako jednej stojky pneumatik: 30 s

Postupy v pripade nehody a oznamenie nehody

12.9.1 VSetci uCastnici musia dékladne poznat &l. 53 FIA Predpisov a navod na obsluhu
GPS monitorovacieho systému (bod 11.7 tychto ZU).

12.9.2 Ak je posadka ucastnikom nehody, pri ktorej bol zraneny nejaky ob¢an, musi
dotknuty jazdec alebo spolujazdec zostat’ na mieste nehody a zastavit' nasledujuce
vozidlo, ktoré tuto skutoCnost oznami v dalSom radiobode, ktory je uvedeny v
itinerari a oznaceny na trati. Posadka dalej v sutazi nepokracuje a vyCka na prichod
policie. Zaroven tak rychlo ako je mozné oznami tuto skuto¢nost na telefénne Cislo:
+421 905 345 004

12.9.3 Posadka je povinna najneskdér do 1 hodiny po odstupeni alebo po umiestneni
vozidla do zavere¢ného uzavretého parkoviska oznamit’ organizatorovi Skodu, ktoru
sposobila svojim vozidlom na trati rally tretim osobam.

Jazda na trati
Pocas jazdy na trati spojovacich usekov je zakazané zahrievanie pneumatik.

Odstupenie zo sut'aze

Ak posadka odstupi zo sutaze, je povinna oznamit' to na teleféonne €islo organizatora: +421
905 345 004 a odovzdat jazdny vykaz v nasledujicom stanovisti (CK, STOP) alebo priamo
vozidlu 99, resp. Sachovnicovému vozidlu.

On-board kamery

Sutaziaci, ktori chcu pouZit vo vozidle kamery, musia pisomne oznamit tuto skuto&nost’ na
riaditelstve sutaze do skoncenia administrativneho preberania a dat’ si jej namontovanie
skontrolovat’ na technickom preberani. V pripade, Ze kamera je umiestnena do vozidla az v
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12.13

13.

14.
14.1

14.2

14.3

15.
15.1

15.2

priebehu sutaze, je posadka povinna si dat skontrolovat jej upevnenie technickymi
komisarmi na vyjazde zo servisu.

Shakedown (volitel'ny, plateny)
datum a das: 28.05.2022, sobota 08:00 - 11:00

miesto: Suniava
povrch: asfalt
dizka: 2,4 km

Prihlaska na shakedown je sucastou prihlasky na sutaz, prihlasky priamo na podujati budu
akceptované len ak nie je naplnena kapacita. Poplatok za shakedown vo vyske 90 € je
treba uhradit’ spolu s prihlasovacim vkladom alebo pri registracii na obhliadku. Zu€astnit’ sa
mozu iba posadky, ktoré presli administrativnym a technickym preberanim. Pocet prejazdov
je maximalne 5.

OZNACENIE CINOVNIKOV
Cinovnici sutaze budu oznadeni menovkami a budu identifikovatelni nasledovne:

veduci RS a ich zastupcovia: ZIté vesty, licencie

bezpecfnostni komisari: oranzové vesty

tratovi komisari: oranzové vesty

tratovi komisari v radiobodoch: ZIté vesty

Casomeradi: licencie

Cinovnik pre styk s jazdcami: Cervena vesta

technicki komisari: licencie

rozhodcovia faktu: oranzove vesty, visacka

CENY

CEZ, CEZ HA - vitazné posadky v jednotlivych kategoriach

MSR: - absolutna klasifikacia (okrem triedy 1) 1. - 3. miesto
- klasifikacia jednotlivych tried 1. - 3. miesto
- klasifikacia 2WD 1. - 3. miesto
- klasifikacia Junior 1. - 3. miesto

MSR HA: - absolutna klasifikacia (okrem HK4 a HK5) 1. - 3. miesto
- klasifikacia jednotlivych kategorii 1. - 3. miesto

SRP: - absolutna klasifikacia 1. - 3. miesto
- klasifikacia jednotlivych tried 1. - 3. miesto

RRP: - absolutna klasifikacia 1. - 3. miesto
- klasifikacia jednotlivych tried 1. - 3. miesto

Vo vSetkych tychto klasifikaciach budu cenami odmenené prvé 3 posadky v pripade, ak v
prisludnej triede odstartovalo do sutaze minimalne 3 sutazné vozidla, v opacnom pripade
bude odmenena len vitazna posadka.

Vlastnictvo poharov, ktoré budu odovzdané vitazom na cielovej rampe bude potvrdené
oficialnou zavere¢nou klasifikaciou.

ZAVERECNE KONTROLY

ZaverecCna kontrola sa uskutoCni vo firme AUTONOVA, priemyselny areal vychod 3406,
058 01 Poprad. Musi sa jej zu€astnit zastupca sutaziaceho a mechanik (demontaz vozidla)
kazdého vozidla urCeného rozhodnutim Sportovych komisarov. Rozhodnutie bude
dotknutym sutaziacim oznamené v CK v cieli rally.

Poplatky za protesty

15.2.1 Poplatok za protest je 500 € (SRP / RRP 165 €).

15.2.2 Ak protest vyzaduje demontaz réznych Casti vozidla a ich spatnd montaz musi
protestujuci zlozit dodato¢nu zalohu podfa rozhodnutia Rady Sportovych komisarov.
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15.3 Poplatky za odvolanie:
15.3.1 VysSka poplatku za narodné odvolanie je 1340 € (SRP 670 €).
15.3.2 VySka poplatku za medzinarodné odvolanie je 6000 €.

Stanislav Hanzeli
predseda organizacného vyboru

Schvalovacia dolozka:
Zvlastne ustanovenia boli schvalené dria 14.04.2022 so schvalovacim ¢islom: 220102/2022
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Priloha 1: Casovy harmonogram RS

49. SLOVAKIA RALLYE TATRY

Leg 1/ 1. etapa — MSR Saturday 28.05.2022
TC Location SS dist. Liasion dist Total dist Target Time First car due
CK Miesto Dizka RS Spoj. usek  Celk. vzdial.  Jazdna doba Cas 1.auta

0 Service OUT 13:00
Refuel — Poprad
Distance to next refuel
1 Mlynky 50,00 50,00 0:58 13:58
SS1 Mlynky 1 13,30 14:01
Remote Refuel — Horka
Distance to next refuel
2 Vikartovce 51,00 64,30 1:15 15:16
SS2 Vikartovce 1 14,65 15:19
2A Regroup &Technical Zone IN 16,70 31,35 0:37 15:56
2B Regr‘oup &Technical Zone OUT 0:20 16:16
Service IN
Service A (27,95) (117,70) (145,65) 0:30
2C Service OUT 16:46
RZ Refuel — Poprad
3 Distance to next refuel
3 Mlynky 50,00 50,00 0:58 17:44
SS3 Mlynky 2 13,30 17:47
Rz Remote Refuel — Horka
4 Distance to next refuel
4 Vikartovce 51,00 64,30 1:15 19:02
SS4 Vikartovce 2 14,65 19:05
4A Regroup &Technical Zone IN 16,70 31,35 0:37 19:42
4B Regr_oup &Technical Zone OUT 0:50 20:32
Service IN
Service B (27,95) (117,70) (145,65) 0:30
4C Service OUT 21:02
5 Poprad 6,25 6,25 0:16 21:18
SS5 Poprad 10,05 21:21
5A Parc fermé IN 2,50 12,55 0:17 21:38
Leg 1 totals 65,95 244,15 310,10
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Leg 2/ 2. etapa — MSR Sunday 29.05. 2022
TC Location SS dist. Liasion dist Total dist Target Time First car due
CK Miesto Dizka RS Spoj. usek  Celk. vzdial.  Jazdna doba Cas 1.auta
58 Parc‘ferme ouT 08:00

Service IN
Service C (10,05) (8,75) (18,80) 0:45
5C Service OUT 08:45
RZ Refuel - Poprad
5 Distance to next refuel
6 Novoveska Huta 38,00 38,00 0:49 09:34
SS6 Novoveska Huta 1 16,00 09:37
7 Hnilec 3,00 19,00 0:25 10:02
SS7 Hnilec 1 12,50 10:05
Rz Remote Refuel - DobsSina
6 Distance to next refuel
7A Regroup &Technical Zone IN 76,00 88,50 1:42 11:47
7B Regr_oup &Technical Zone OUT 0:20 12:07
Service IN
Service D (28,50) (117,00) (145,50) 0:30
7C Service OUT 12:37
RZ Refuel - Poprad
7 Distance to next refuel
8 Novoveska Huta 38,00 38,00 0:49 13:26
SS8 Novoveska Huta 2 16,00 13:29
9 Hnilec 3,00 19,00 0:25 13:54
SS9 Hnilec2 12,50 13:57
Remote Refuel — Dobsina
Distance to next refuel
9A Ciel rally 75,00 87,50 1:43 15:40
Parc fermé IN 4,80 4,80
Leg 2—- Totals 57,00 237,80 294,80
TOTALS OF THE RALLY
Leg1-5SS 65,95 244,15 310,10 21,27%
Leg2-4SS 57,00 237,80 294,80 19,34%
Total -9 SS 122,95 481,95 604,90 20,33%
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49. SLOVAKIA RALLYE TATRY

Leg 1/ 1. etapa — SRP / RRP

Saturday 28.05. 2022

TC Location SS dist. Liasion dist Total dist Target Time First car due
CK Miesto Dizka RS Spoj. usek  Celk. vzdial.  Jazdna doba Cas 1.auta
0 Service OUT 15:50
Refuel — Poprad
Distance to next refuel
1 Vikartovce 20,50 20,50 0:28 16:18
SSs1 Vikartovce 1 14,65 16:21
1A Regroup&Technical Zone IN 16,70 31,35 0:37 16:58
1B Regr_oup&TechnicaI Zone OUT 0:20 17:18
Service IN
Service A (14,65) (37,20) (51,85) 0:30
1C Service OUT 17:48
Refuel — Poprad
Distance to next refuel
2 Vikartovce 20,50 20,50 0:28 18:16
SS2 Vikartovce 2 14,65 18:19
2A Regroup &Technical Zone IN 16,70 31,35 0:37 18:56
2B Regr_oup &Technical Zone OUT 0:40 19:36
Service IN
Service B (14,65) (37,20) (51,85) 0:30
2C Service OUT 20:06
3 Poprad 6,25 6,25 0:16 20:22
SS3 Poprad 10,05 20:25
3A Parc fermé IN 2,50 12,55 0:17 20:42
Leg 1 totals 39,35 83,15 122,50
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Leg 2/ 2. etapa — SRP / RRP Sunday 29.05. 2022
TC Location SS dist. Liasion dist Total dist Target Time First car due
CK Miesto Dizka RS Spoj. usek  Celk. vzdial.  Jazdna doba Cas 1.auta
3B Parc‘ferme ouT 09:00

Service IN
Service C (10,05) (8,75) (18,80) 0:45
3C Service OUT 09:45
RZ Refuel - Poprad
3 Distance to next refuel
4 Novoveska Huta 38,00 38,00 0:49 10:34
SS 4 Novoveska Huta 1 13,20 10:37
Refuel - Poprad
Distance to next refuel
5 Novoveska Huta 75,00 88,20 1:48 12:25
SS5 Novoveska Huta 2 13,20 12:28
5A Regroup &Technical Zone IN 55,00 68,20 1:20 13:48
5B Regr_oup &Technical Zone OUT 0:40 14:28
Service IN
Service D (26,40) (168,00) (194,40) 0:10
5C Service OUT 14:38
5D Ciel rally 6,00 6,00 0:10 14:48
Parc fermé IN 4,80 4,80
Leg 2—- Totals 26,40 178,80 205,20

TOTALS OF THE RALLY

Leg1-3SS 39,35 83,15 122,50 32,12%
Leg2-2SS 26,40 178,80 205,20 12,87%
Total - 5 SS 65,75 261,95 327,70 20,06%
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49. SLOVAKIA RALLYE TATRY

Priloha 2: Harmonogram obhliadky trate

RS Novoveska Huta (okrem SRP, RRP)

RS Hnilec

RS Vikartovce

RS Mlynky

RS Novoveska Huta
RS Hnilec

RS Poprad (SRP, RRP)
RS Poprad

RS Vikartovce

RS Shakedown
RS Shakedown

26.05.2022 — Stvrtok
26.05.2022 — Stvrtok
27.05.2022 — piatok
27.05.2022 — piatok
28.05.2022 — piatok
27.05.2022 — piatok
27.05.2022 — piatok
27.05.2022 — piatok
28.05.2022 — sobota

27.05.2022 — piatok
28.05.2022 — sobota

16:00 — 20:00
16:00 — 20:00
08:00 — 12:00
09:00 — 14:00
11:00 - 17:00
11:00 —17:00
21:00 - 21:30
21:30 — 23:00
08:00 — 11:00

08:00 —21:00
07:00 - 07:30

Priloha 3: Plan ¢innosti ¢inovnika pre styk s jazdcami

Pavel Sovak

TEL.: +421903 171715

Priloha 4: Nalepky a umiestnenie reklam

Den:
27.05.2022,

28.05.2022,

29.05.2022
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Cas:

08:00 — 09:00
09:00 — 15:00
15:30 —17:00
17:00 — 19:00
21:30 — 23:00
23:00 —24:00

07:00 - 08:00
08:00 — 11:00
11:30 — 12:30
13:00 —14:30
15:00 — 23:00

08:30 - 09:30
10:30 — 15:30
16:00 — 17:00
17:30 —22:00

Pritomnost’
obhliadka RS
technické preberanie
riaditelstvo sutaze
slavnostny Start
obhliadka RS Poprad
riaditelstvo sutaze

riaditel'stvo sutaze
obhliadka RS
riaditel'stvo sutaze
servis

RS, preskupenie, servis

Start

RS, preskupenie, servis
ciel rally

riaditel'stvo sutaze




ZVLASTNE USTANOVENIA 49. SLOVAKIA RALLYE TATRY

Organizator si vyhradzuje, aby na vozidle ostali tieto vofné miesta:
Povinna reklama (vedla Startového Cisla): SLOVAKIA RALLYE TATRY
Volitelna reklama organizatora A, B: PETROLTRANS: obchodovanie a distribucia

pohonnych hmot
123 Kuriér: kuriérska spolocnost

Priloha 5: RallySkola — zmeny oproti ZU

3.

12.2

14.

15.

PROGRAM

Start rally (1. vozidlo)

miesto: CK 0Service OUT

datum a ¢as: 28.05.2022, sobota 15:50
Zverejnenie uspesnych absolventov Rallyskoly
miesto: Oficiadlna informacna tabula
datum a ¢as: 28.05.2022, sobota 23:00
PRIHLASKY

Pocet prijatych prihlasok a triedy
4.3.1 Maximalny pocet prijatych prihlaSok na sutaz je 10.

Ciel sut’aze
Sutaz pre posadky konéi v cieli rally CK SS 3. Posadky nemusia umiestfiovat’ svoje vozidla
do uzavretého parkoviska.
Uspesné posadky Rallyskoly v 1.etapesa mozu zidastnit v 2. etape sutaze v ramci MSR2
alebo SRP2 za podmienok:

- na administrativnom preberani nahlasia klasifikaciu, v ktorej by v pripade

uspeSného absolvovania Rallyskoly chceli ist v 2.etape

- doplatia prislusnu ¢ast prihlasovacieho vkladu do 29.5.2022 do 7:00

- umiestnia sutazné vozidla do UP dna 29.05.2022 pred 2.etapou v Case 07:15 —
07:45 na technicku kontrolu

CENY - neplati

ZAVERECNE KONTROLY - neplati
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Absolutni vit'azi

1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

Tvrdon
Hubacek
Hubacek
Zid
Zasada
Hubacek

Jaroszewicz

Hubacek
Kvaizar
Rejmanis
Pavlik
Sedivy
Ceccato
Mattig
Ceccato
Joki
Pavlik
Petersen
Howcroft
Sibera
Pavlik
Sibera
Sibera
KreCek
KreCek
Béres
Béres
Chovanec
Drotar
Chovanec
Chovanec
Pech
Pech
Pech
Kresta
Pech
Pech
Pech
Grzyb
Ondrej
Melicharek
Béres
Grzyb
Ondrej
Grzyb
Kodi

Kodi
COovVID 19
Grzyb

?77?

Martis
Rieger
Rieger
Soukup
Zasadova
Minafik
Zyszkowski
Minarik
Kotek
Zvingevi¢
Jiratko
Janecdek
DeMassimo
Breitenbach
Falcon
Ronnlov
Jiratko
Bockelmann
Warner
Gross
Jiratko
Gross
Gross
Kreéman
Kreéman
Kodi

Kodi

Kuruc
Banoci
Holan
Holan

Uhel

Uhel

Uhel
Tomanek
Uhel

Uhel

Uhel
Mazur
GOmori
Melicharek
Répas
Hundla
GOmori
Browinski
Mozner
Mozner

Poradzisz
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CSSR
CSSR
CSSR
CSSR
PL
CSSR
PL
CSSR
CSSR
ZSSR
CSSR
CSSR
ITA
SRN
ITA
SWE
CSSR
SRN
GBR
CSSR
CSSR
CSFR
CSFR
CSFR
CZE
SVK
SVK
SVK
SVK
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
CZE
POL
SVK
SVK
SVK
POL
SVK
POL
SVK
SVK

POL
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Skoda 1000 MB
Renault 8 Gordini
Renault Alpine

Skoda 120 S

Porsche Carrera
Renault Alpine

Fiat Abarth

Renault Alpine

Skoda 130 RS

VAZ 2101

Renault 5 Alpine
Skoda 130 RS

Fiat 131 Abarth

Opel Ascona

Fiat 131 Abarth

Toyota Celica 2000 GT
Audi Quattro A2

Opel Manta 400

Austin Healey
Skoda 130 LR

Audi 200 Quattro
Skoda 136 Favorit L/A
Skoda 136 Favorit L/A
Ford Sierra Cosworth
Ford Escort Cosworth
Nissan Pulsar GTI-R
Ford Escort Cosworth
Ford Escort Cosworth
Toyota Celica GT 4
Ford Escort Cosworth
Skoda Octavia WRC
Toyota Corolla WRC
Ford Focus WRC

Ford Focus WRC
Subaru Impreza WRC
Ford Focus WRC
Mitsubishi Lancer EVO IX
Mitsubishi Lancer EVO IX
Fiat Grande Punto S2000
Mitsubishi Lancer EVO IX
Citroen C4 WRC

Mini Countryman RRC
Ford Fiesta RS WRC
Skoda Fabia WRC
Skoda Fabia R5
Skoda Fabia R5
Skoda Fabia R5

Skoda Fabia Rally2 Evo



